

---

## Inauguracja projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej” w Archiwum Narodowym w Krakowie – fotorelacja z wydarzenia

„Dzień Archiwisty” obchodzony po raz pierwszy w sieci archiwów państwowych, stał się okazją do spotkania z gronem archiwistów rodzinnych. W ramach inauguracji projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej” 30 września 2019 roku w siedzibie Archiwum Narodowego w Krakowie przy ul. Siennej 16 zorganizowano warsztaty „Zostań rodzinnym Archiwistą” dla trzech grup warsztatowych (o g. 9-10.30, 11-12.30, 17-18.30). Wiedzę z zakresu prawidłowego porządkowania, systematyzacji i opisu zebranych pamiątek rodzinnych oraz właściwych zasad ich zabezpieczania i przechowywania w domowych warunkach, przekazali adeptom archiwistyki: kustosz Tomasz Wroński oraz Małgorzata Bochenek –Kierownik Oddziału Konserwacji i zabezpieczania zasobu archiwalnego ANK.

Dr hab. Wojciech Krawczuk – Dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie uhonorował darczyńców krakowskiego Archiwum, dzięki, którym wydano drukiem dzienniki i wspomnienia pochodzące niegdyś z prywatnych kolekcji, a obecnie będące częścią zasobu krakowskiego Archiwum. Podczas warsztatów swoimi doświadczeniami na temat popularyzacji materiałów z rodzinnych archiwów i domowej edukacji historycznej podzielił się również p. Andrzej Madej.

---

Kolejna edycja warsztatów „Zostań rodzinnym Archiwistą” odbędzie się 7 października (g. 17-18.30). W listopadzie planowane są również wykłady i warsztaty w oddziałach zamiejscowych krakowskiego Archiwum w Bochni, w Nowym Sączu i w Tarnowie.

W ciągu całego dnia odwiedzający mogli zasięgnąć indywidualnych porad związanych z zabezpieczaniem rodzinnych kolekcji w ramach działającego w Archiwum do końca grudnia 2019 r. punktu konsultacyjnego.

Zgodnie z założeniami projektu „Archiwa Rodzinne Niepodległej” unikatowe pamiątki z domowego archiwum, wraz z opisem historii rodzin, zaprezentowane zostaną na stronie internetowej Archiwa Rodzinne Niepodległej. Archiwa państwowe przejmują również od zainteresowanych archiwalia z prywatnych zbiorów do swojego zasobu. Więcej na temat Archiwów Rodzinnych Niepodległej: <https://archiwarodzinne.gov.pl/>

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z obchodów „Dnia Archiwisty” w Archiwum Narodowym w Krakowie.

[Więcej informacji o programie "Dnia Archiwisty"](#)

Fot. Małgorzata Multarzyńska-Janikowska i Lilianna Pochwalska



